Institut für Halle Institute for Economic Research Wirtschaftsforschung Halle



Das Institut für Wirtschaftsforschung Halle ist Mitglied der Leibniz-Gemeinschaft

IWH-Pressemitteilung 39/2009

OHNE SPERRFRISTEN

Ansprechperson: PD Dr. Diemo Dietrich (Diemo.Dietrich@iwh-halle.de)

Diemo Dietrich wird mit Christian-Wolff-Preis geehrt

Halle (Saale), den 2. Juli 2009

Diemo Dietrich wird mit Christian-Wolff-Preis geehrt

PD Dr. Diemo Dietrich wird am Freitag, dem 3. Juli 2009, im Rahmen eines akademischen Festaktes als herausragender Nachwuchswissenschaftler von der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg (MLU) geehrt. Er erhält den diesjährigen Christian-Wolff-Preis sowohl für die beste Habilitation als auch für seine bisherigen, international beachteten wissenschaftlichen Arbeiten. Der Preis ist mit 1 500 Euro dotiert. Die Preisverleihung findet am 3. Juli 2009 um 15 Uhr in der Aula der Universität im Löwengebäude statt.

PD Dr. Dietrich habilitierte 2008 an der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg zum Thema "Internal Capital Markets of Non-Financial Multinational Corporations and Internationally Active Banks".

Seit 2002 als wissenschaftlicher Mitarbeiter am Institut für Wirtschaftsforschung Halle (IWH) beschäftigt, leitet PD Dr. Dietrich seit dem vergangenen Jahr den Forschungsschwerpunkt "Finanzmärkte und realwirtschaftliche Entwicklung". Gegenwärtig vertritt er eine Professur am Lehrstuhl für Makroökonomie an der Universität Erfurt.